
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 770

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 73 DEL 05-12-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Acquisto sul MEPA di materiale igienico sanitario per gli uffici comunali e
l'Asilo nido - Liquidazione ditta "DM Distribuzione srl".  CIG:
ZB4255A6B3.

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che la scorta di prodotti igienico-sanitari per gli uffici comunali e l’Asilo nido
comunale era giunta ad esaurimento per cui si è reso necessario ed urgente provvedere
all'acquisto di nuovo materiale onde assicurare la continuità dei servizi;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 inerenti il riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’articolo
36, comma 2 lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO indispensabile procedere mediante affidamento diretto, stante l’urgenza
dell’acquisto per esaurimento di scorte;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L.27/12/2006 n. 296, così come
modificato dal comma n. 502 della L. n. 208 del 28/12/2015, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore ad € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico (MEPA);

RITENUTO opportuno, per l’acquisto di che trattasi, avvalersi comunque del MEPA che
offre un’ampia scelta di prodotti a prezzi concorrenziali di mercato;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Servizi Generali n. 60/637 del
17/10/2018 con la quale si affidava alla ditta “DM Distribuzione srl” di Basso Marino (AP) la
fornitura del materiale igienico sanitario e si assumeva il relativo impegno di spesa;



CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara ZB4255A6B3;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INAIL_13509918 in data 19/10/2018, attestante che l’impresa DM Distribuzione srl risulta
regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTA la fattura della ditta “DM Distribuzione srl” n. 000201 del 25/10/2018 di € 803,25
oltre l’IVA di € 176,72, acquisita al Prot. dell’Ente n. 10038/2018;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7 agosto
1990, n. 241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il bilancio di previsione 2018;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di € 979,97 relativa alla fornitura di materiale igienico sanitario per
l’asilo nido comunale e per gli uffici comunali, di cui € 803,25 a favore della ditta “DM
Distribuzione srl” di Basso Marino (AP), P.I. 01667560443, ed € 176,72 per IVA;

3) di imputare la spesa al cap. 632/0, impegno n. 301, ed al cap. 82/1, impegno n. 302 del
bilancio di previsione corrente;

4) di accreditare la somma di € 803,25 a favore della ditta “DM Distribuzione srl” di Basso
Marino (AP), P.I. 01667560443, IBAN: IT42N 03069 13506 100000003013;

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti
di competenza.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000;

      L'ISTRUTTORE
  Domenico D'Annunzio

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.73 del 05-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione SERVIZI GENERALI n.73 del 05-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-12-07T12:15:22+0000
	Germano Mignini




